令和3年１２月２１日

水道局総務課

(公 財 )福 岡市 水 道ｻｰﾋﾞｽ公 社管 理 課

市政記者各位

福岡市水道局及び (公財 )福岡市水道サービス公社で募集いたしました、

第19回「水をたいせつに」絵画コンクールの受賞作品が決定しましたので、

お知らせします。

受賞作品については、下記のとおり作品展を開催しますので、広く市民の

皆さまへお知らせくださいますようお願いします。

○最優秀賞作品および作者氏名

右記のとおり

○その他受賞作品および作者 (五十音順 )

別紙のとおり

○応募総数

538点

○発表方法等

水道局広報紙「みずだより」１月１日号

(市政だより１月１日号と同時配付）及び

水道局ホームページにて発表します。

(https://www.city.fukuoka. lg. jp/mizu/somu/index.html)

また、水道局及び（公財）福岡市水道サービス公社で作成する印刷物などに活用します。

〇受賞作品展について

開催場所：福岡市役所１階 多目的スペース

開催期間：令和３年 12 月 24 日（金）から令和４年１月４日（火）まで

※令和３年 12 月 31 日から令和４年1 月 3 日を除く

○募集概要

【作品テーマ】  暮らしをささえる水道の大切さ、水を大切に使うこと、

水道水の安全性やおいしさ

【応募期間】  令和３年７月1６日～９月13日

【応募資格】  小学生の部  福岡市内の小学校へ通学している４～６年生

中学生の部  福岡市内の中学校へ通学している生徒

【賞】

【審査員】   小中学校の図工・美術教育の教職員

(公財 )福岡市水道サービス公社職員

最優秀賞  優秀賞  優良賞  入賞

小学生の部  １点  ２点  ３点  １０点

中学生の部  １点  ２点  ３点  １０点

高取小学校 ６年

二 村
ふたむら

 真
ま

悠子
ゆ こ

 さん

【問い合わせ先】 水道局総務部総務課  武藤、柳

電話４８３－３１３９（内線148-3139） ＦＡＸ４８２－１３７６

第19回

「水をたいせつに」絵画コンクール受賞作品決定！

水道局マスコット

「フクちゃん」

小学生の部 中学生の部

横手中学校 ３年

井 上
いのうえ

弥
み
優
ゆ
さん